nyok a 70 éves Németh Péter tiszteletére (szerk. Juan Cabello-C. T6th Norbert), Nyir-
egyhdza 2011, 371-372, 375.

2 Az tigy folytatdsihoz tartozhat VII. Kelemen pdpa 1524. janudr 14-ibrévéje, amelynek a
regisztrumbeli keretszovegét ismerjiik: e szerint a Virdai Pil dltal hozzd benyjtott és dltala
elfogadott kérvény értelmében a Csézi Andrds esztergomi nagyprépostra és Kérmendi J4-
nos esztergomi olvasékanonokra bizza az tigyet. Nemes, Brevia Clementina, 7, 6. sz.

3 Giacomo Simonetta (f1539. nov. 1., Réma) konzisztériumi advocatus (1506), a Rota
auditora (1511-1528), referendarius (1512—1535), referendarius domesticus (1534—1539), pesaroi
piispok (1528-1537), biboros (1535-1539). V6. KaTTERBACH, Referendarii, 69, C24, 79, C46,
82, C13, 88, Cag; FrENzZ, Die Kanzlei, 359, n. 1087; U6, RORC, Conspectus generalis persona-
rum alphabeticus, littera I, s. v. Iacobus Simonetta; HC 111, 23-24, n. 5, 274.

4 Virdai Pél (1483-1549) alkincstart6 (1512-1514, 1515-1516), kincstarté (1517-1519, 1520—1521,
1523-1524), a budai Szent Zsigmond-prépostsig prépostja (1513-1522), veszprémi piispok
(1520-1524), egri piispok (1524-1526), esztergomi érsek (1527-1549). V6. C. Téta-Hor-
VATH-NEUMANN-PALOSFALVI, Magyarorszig viligi archontoligidja, 1, 36, 55, 133-134; Lacz-
LAVIK GYORGY, Virday Pil esztergomi érsek, kirdlyi belytarto Mobidcs eldtti palyafutdsa, LK 75
(2004) 3—43; UG, Kerttds pecsét alatt. Virday Pdl esztergomi érsek, kirdalyi belytarto (1483-1549),
Pécs—Budapest 2014; HC 111, 98, 304, 331.

5 Csulai Méré Filop egri nagyprépost (1509—1522), péesi piispok (1523-1526) Vo. C. Téra,
Az egri kaptalan, 50 (1521-ig adatolja); C. TéTH-HorvATH-NEUMANN-PALOSFALVI, Magyar-
orszdg vildgi archontoligidja, 1, 46; FEDELES TaMAs, Egy Jagello-kori bumanista palyaképe. Csu-
lai Moré Fiilop (1476/1477-1526 ), LK 78 (2007) 35-84.
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quorundam octingentorum florenorum Hungaricalium debitorem fore,
eundem coram vicario ecclesie metropolitane Strigoniensis in spiritualibus
generali’ ad ius vocavit, ubi orator tamquam filius obedientie? iudicialiter
comparens certas legitimas et rationabiles, relevantes ac de iure admissibiles
exceptiones aliasque materias articulatas in sui defensionem obtulit seu
offerri fecit, quibus non curatis, sed indebite ob ipsius actoris inordinatum
favens, ut creditur, tacite saltem reiectis idem vicarius in causa huiusmodi
ad ulteriora processit ac oratorem contra iuris® ordinem in litis et cause
huiusmodi prosecutione manifeste precipitare damnisque et expensis gra-
vibus afficere noscebatur. Unde orator ipse sentiens se ex premissis indebite
gravatum ad s(anctitatem) v(estram) sanctamque Sedem Apostolicam loco
et tempore opportunis appellavit et provocavit ac de prosequendo appel-
latione sua huiusmodi solemniter et expresse protestatus fuit, eo tamen non
obstante dictus adversarius malum malo accumulans oratorem, ut dicitur,
dicti vicarii ministerio excommunicari et excomminicatum publicari fecit
in maximum eiusdem iniuria et appellationis interposite preiudicium ac
vilipendium manifestum. A quibusquidem excommunicationis declarati-
one, denunciatione, scandalizatione et iniuriarum illatione idem orator
rursus® sentiens se multipliciter et indebite gravatum ad Apostolicam Se-
dem de novo appellavit et provocavit. Recurrit igitur ad s(anctitatem)
v(estram) idem orator illi humiliter supplicando, quatenus dignetur causam
et causas appellationis et appellationum huiusmodi unacum toto negotio
principali aliquibus probis viris in partibus illis commorantibus cum omni-
bus et singulis suis incidentibus,® dependentibus, emergentibus, annexis et
connexis audiendas, cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas
committere et mandare cum potestate dictum Philippum adversarium et
molestatorem citandi, eidem ac vicario prefato et? aliis, quorum interest,
sub censuris ecclesiasticis ac pecuniariis penis arbitrio iudicum apponendi,
inhibendi, necnon oratorem a quibusvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti aliisque sententiis, censuris et penis ecclesiasticis in ipsum
premissorum occasione quomodolibet latis et inflictis, prout iuris fuerit,
absolvendi ceteraque faciendi, exercendi et exequendi, que in premissis et
circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna, de gratia speciali
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, illa signanter constitutione,